
[ BASHKIA   TEPELENE] 

[ Sheshi   “Lord  BAJRON” ] 

 
      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

Shtojca 16      

 

 

          [Data  13.04.2021] 

 

Për: [-Operatori ekonomik: 2 T shpk                NIPTI  K01731001M  

Adresa: Rr.”ASIM VOKSHI” Nd. 14, H.4 , Ap.4 ,Njesia Bashkiake Nr.9, Kodi Postar 

1016,TIRANE /tel.04 2 235 808] 

 

Procedura e prokurimit:  E  HAPUR 

Numri i referencës së procedurës/lotit: __ REF-85506-02-02-2021 

 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Ndërtim  i rrjetit të jashtëm  për shtimin e sasisë së ujit të 

pijshëm të fshatit Salari, Bashkia Tepelenë”. Afati  kohor     150 ditë] 

Buletini i Njoftimeve Publike [nr 17 date 08.02.2021 fq 21,  dhe faqes app.gov.al   . ] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  x oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1.-   Operatori ekonomik: 2 T shpk                NIPTI  K01731001M 

Vlera  e dorëzuar : është 28.914.365,70 (Njezet e tete milion e nenteqind e katermbedhjetë mije e treqind 

e gjashtedhjete e pese pike shtatedhjete) LEKE pa TVSH; dhe  33,879,243.24 (Tridhjete e tre milion e 

teteqind e shtatedhjete e nente mije e dyqind e dyzet e tre pike njezet e kater) LEKE me TVSH 

 

2. BOSHNJAKU shpk                                                         NIPTI K72627402H  

Vlera e dorëzuar 28.450.413 ( njëzete e tetë milionë e katërqind e pesë dhjetë mijë e katërqind e 

trembëdhjtë) lekë pa tvsh dhe 34.140.496 ( tridhjetë e katër milionë e njëqind e dyzete  mijë e katërqind e 

nëntëdhjtë e gjashtë) leke me tvsh 

 

Është  skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm  sipas arsyeve me poshte: 

BOSHNJAKU shpk                                                         NIPTI K72627402H 

1-  Sipas formularit te ofertes se korigjuar eshte  34,206,373 leke 

 ne formular nuk eshte perfshire vlera e makineri pajisjve me vlere 630,000 leke pa TVSH 



 vlera faktike e ofertes duhet te jete  34,836,373 leke (34,206,373+630,000= 34,836,373) 

2.Operatori Ekonomik duhet te paraqese një deklarate me shkrim nga administratori se subjekti ka paguar 

te gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, ne vendet ku operatori ka ushtruar apo ushtron aktivitet 

per vitin 2019, 2020(nuk jane paraqitur mandatet e pagese per Taksat vendore vitit 2019 ne Bashkite 

Mallakaster,Peqin,Cerik,Pustec dhe Taksat vendore vitit 2020 Bashkia 

kavaje,Peqin,Rrogozhine,Shijak,Vore) sipas afateve te percaktuara ne ligjin 9632/2006 ” Per sistemin e 

taksave vendore ”, i ndryshuar. Kesaj deklarate duhet ti bashkengjiten te gjithe vertetimet qe deshmojne 

se operatori ekonomik ka paguar detyrimet perkatese, ne vendet ku ka ushtruar aktivitetin sipas QKR-se. 

 

2.3.1/aPër kontrata të realizuara me autoritete publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: mungojne-nuk ka asnje kontrate te ngjashme 

Krahas stafit te mesiperm te kete te punesuar staf mbeshtetes si me poshte:  

- 1 inxhinier ndertimi;  nuk  ka 

- 1 inxhinier mekanik; nuk  ka 

- 1 inxhinier elektrik nuk  ka 

2 teknik ndertimi; mungojne diplomat e shkolles per Teknik ndertimi-K Bulla shkolle artistike 

 

- manovratorë mjetesh të rënda - 4 punonjës; (2 manovrator  nuk kane Deshmine e Aftesise 

profesionale per mjetet e renda) 

- Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion 

operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 10). Mangesi ne mjetet ddhe 

pajisjet teknike  

 

2.3.9 Operatori ekonomik pjesëmarrës në tender së bashku me preventivin duhet të dorëzoj analizë 

teknike për të gjithë e preventivit të ofertës.(nuk ka paraqitur analiza cmimi ;ne preventiv jane 54 zera per 

te cilat kerkohen analiza cmimi ) Mosparaqitja në formën e kërkuar përbën kusht për skualifikim. Bazuar 

në VKM Nr.514, datë 15.8.2007, “Për informatizimin e llogaritjes së kostos dhe hartimin e manualeve 

teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit”, pika 10. 

 

 

 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatori ekonomik: 2 T shpk                

NIPTI  K01731001M     , Adresa: Rr.”ASIM VOKSHI” Nd. 14, H.4 , Ap.4 ,Njesia Bashkiake 

Nr.9, Kodi Postar 1016,TIRANE /tel.04 2 235 808]] se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej [28,914,365.70 (Njezet e tete milion e nenteqind e katermbedhjetë mije e 

treqind e gjashtedhjete e pese pike shtatedhjete) LEKE pa TVSH; dhe  33,879,243.24 (Tridhjete 

e tre milion e teteqind e shtatedhjete e nente mije e dyqind e dyzet e tre pike njezet e kater) LEKE 

me TVSH]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe 

referenca e kontaktit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë _23.03.2021 

 

Ankesa: ka ose jo___nuk    ka . 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

 

 

 
KRYETARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

Tërmet     PEÇI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


